

Zintegrowany Plan Działania Gimnazjum im. Jana Pawła II w Budzowie w ramach działań na rzecz bezpieczeństwa , wychowania i profilaktyki w roku szkolnym 2014/15

W związku z realizacją uchwały Rady Ministrów z dnia 7 listopada 2006r w sprawie działań administracji rządowej przeciwko przemocy w szkołach i placówkach oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 6 marca 2007r w sprawie przyjęcia Rządowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa .

W oparciu o te założenia powstał Zintegrowany Plan Działania Gimnazjum im. Jana Pawła II w Budzowie w ramach działań na rzecz bezpieczeństwa , wychowania i profilaktyki w roku szkolnym 2014/15

Celem ogólnym tego Planu jest wszechstronna i całościowa troska o bezpieczeństwo , wychowanie i pozytywny przykład dla wszystkich podmiotów szkolnych w następujących obszarach :

OBSZAR I – Praca nad poprawa infrastruktury wewnętrznej i zewnętrznej szkoły mającej wpływ na bezpieczeństwo wszystkich podmiotów szkolnych.

OBSZAR II – Praca nad poprawą bezpieczeństwa uczniów w szkole.

OBSZAR III - Informowanie i edukowanie uczniów ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w szkole poprzez promowanie pozytywnych wzorców zachowań , dbałości o bezpieczeństwo swoje i innych.

OBSZAR IV - Informowanie i edukacja oraz angażowanie rodziców ukierunkowane na poprawę wzajemnych relacji oraz wspólnego dbania o bezpieczeństwa , wychowanie i profilaktykę edukacyjną szkoły.

OBSZAR I

Zmiana infrastruktury na zewnątrz szkoły

Lp.	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji zadania	Odpowiedzialni za realizację	Termin realizacji	Sposób dokumentowania	Potwierdzenie np.; pieczętka, podpis
1.	Monitoring zewnętrzny szkoły - możliwe do zrealizowania w miarę zdobycia środków.	Powiększenie zasięgu i zwiększenie ilości kamer w miarę ujawniających się potrzeb.	Szkoła , Urząd Gminy	2014/15	Dokumentacja , uwzględnienie w planie budżetowym szkoły	

Poprawa infrastruktury wewnętrznej w szkole

Lp.	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji zadania	Odpowiedzialni za realizację	Termin realizacji	Sposób dokumentowania	Potwierdzenie np.; pieczętka, podpis
1.	Zamontowanie monitoringu wewnętrznego obiektu szkolnego – możliwe do zrealizowania w miarę zdobycia środków	Objęcie monitoringiem wejścia pod schody.	Szkoła – Dyrektor Rada Rodziców , UG	2014/ 15	Dokumentacja, uwzględnienie w planie budżetowym szkoły	
2.	Odnowienie poręczy i gałek na klatce schodowej.	Poprawa gałek na poręczy schodowej przy schodach.	Dyrektor	2014/15	Dokumentacja	

OBSZAR II
Poprawa bezpieczeństwa na terenie szkoły

Lp.	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji zadania	Odpowiedzialni za realizację	Termin realizacji	Sposób dokumentowania	
1	Właściwe pełnienie dyżurów nauczycielskich	Pełnienie dyżuru zgodnie z przydziałem czynności, przestrzeganie regulaminu.	Nauczyciele, Dyrektor	Rok szkolny 2014/2015	Harmonogram regulamin	
2.	Patrole interwencyjne firmy ochroniarskiej „Security” wokół szkoły i obiektów szkolnych.	Ujęcie w harmonogramie działań patroli interwencyjnych zadań do realizacji na terenie przyległym do obiektu szkolnego	Firma „Security” Sucha Beskidzka	Na bieżąco	Umowa z firmą „Security”	
3.	Policyjne patrole wokół szkoły.	Ujęcie w harmonogramie działań patroli policyjnych zadań do realizacji w terenie przyległym do obiektu szkolnego. - współpraca z dzielnicowymi - realizacja zadania w trakcie dyskotek szkolnych.	Policja	Na bieżąco - wg dyslokacji	prośba skierowana do Policji	
4.	Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Suchej Beskidzkiej	- Realizacja zadań zwianych z bezpieczeństwem i profilaktyką szkoły tj: - stała współpraca z dzielnicowymi; - działania profilaktyczne w zakresie profilaktyki i bezpieczeństwa , - spotkania i rozmowy indywidualne z młodzieżą na temat zachowań agresywnych i przemocy,	Policja Styczeń 2015r Pani asp. Anna Gąsiorek-Rezler	Według planu pracy szkoły	Dokumentacja szkoły sprawozdanie	

OBSZAR III

Informowanie i edukowanie uczniów ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w szkole

Lp.	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji zadania	Odpowiedzialni za realizację	Termin realizacji	Sposób dokumentowania
1.	Dbłość o bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły.	<p>1. Otoczenie wszystkich uczniów szczególną opieką przez dowożących.</p> <p>2. Przeprowadzenie apelu wychowawczego dla klas pierwszych z zakresu bezpieczeństwa w czasie dowozów.</p> <p>2. Ujęcie w harmonogramie Programu Profilaktyki zadań realizowanych w ramach programu „Zachowaj Trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”, Szkoła promująca bezpieczeństwo”.</p>	<p>Dyrektor, nauczyciele, Osoby dowożące</p> <p>Zespół ds. opracowywania programu profilaktyki</p>	<p>IX-X</p> <p>X- cały rok szkolny</p> <p>XI 2014</p>	<p>dokumentacja szkoły, strona internetowa szkoły</p> <p>wpisy do zeszytu uwag</p> <p>Dokumentacja szkoły</p>
2.	Promowanie pozytywnych zachowań i wzorów do naśladowania.	<p>1. Realizacja tematycznych godzin wychowawczych z zakresu bezpieczeństwa:</p> <p>a. wycieczki szkolne</p> <p>b. rajdy</p> <p>c. zawody sportowe</p> <p>2. Zaangażowanie uczniów w pomoc innym osobom w ramach zorganizowanego „Tygodnia Wolontariatu i tolerancji”</p> <p>- Akcja Mikołaj</p> <p>- Organizacja zbiórki żywności</p> <p>- Przedstawienia profilaktyczne</p>	<p>Wychowawcy</p> <p>Dyrektor, wychowawcy</p> <p>Opiekun wolontariatu</p> <p>Koordinator d.s. bezpieczeństwa</p>	<p>Cały rok</p> <p>XI</p> <p>XI, XII, I 2014/15r</p>	<p>Wpisy w dzienniku lekcyjnym, Regulamin</p>

		<p>3. Udział uczniów w szkolnych i pozaszkolnych konkursach.</p> <p>4. Włączenie SU do propagowania bezpiecznych postaw i upowszechniania wśród uczniów w czasie wolnym oraz w trakcie organizowania dyskotek.</p>	<p>Nauczyciel wych.fiz, wychowawcy, rodzice</p> <p>SU opiekun R.Nowak</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Zgodnie z planem pracy szkoły Na bieżąco zgodnie z planem pracy</p>		
3.	Edukacja uczniów pod kątem zachowania się w sytuacjach zagrożenia.	<p>1.Organizowanie działań i prowadzenie spotkań w ramach realizacji ogólnopolskiego programu np.: „Postaw na rodzinę” „Zachowaj trzeźwy umysł”</p> <p>2.Zwiększenie bezpieczeństwa uczniów w aspekcie technicznym i organizacyjnym szkoły – przeprowadzenie ćwiczeń ewakuacyjnych</p> <p>3.Zajęcia dla uczniów z zakresu udzielania pierwszej pomocy</p> <p>Udział uczniów w programie profilaktyki zintegrowanej „ Archipelag Skarbów”</p>	<p>Pedagog szkolny</p> <p>mgr M. Chorąży</p> <p>Dyrektor szkoły ,pedagog szkolny</p>	<p>2014/15r</p> <p>X 2015r</p> <p>V. 2015r</p>	<p>Sprawozdanie pedagoga</p> <p>Dokumentacja szkolna</p> <p>Dokumentacja szkolna</p>	
4.	Propagowanie pozytywnych form spędzania wolnego czasu	<p>1. Zwiększenie oferty zajęć pozalekcyjnych: Współpraca pedagoga i nauczycieli z instytucjami wspomagającymi proces rozwoju i wychowania (nauka i terapia): PPP, Ośrodek Interwencji Kryzysowej , Biblioteka i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Budzów</p>	<p>Dyrektor, wychowawcy, koordynator, nauczyciele uczestniczący w projektach,</p>	<p>XI 2014- V 2015</p> <p>XI 2014 – V 2015</p>	<p>Dokumentacja szkoły</p>	

		<p>2.Udział uczniów w projektach edukacyjnych z szczególnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnością: - Projekt pt: „Uwierzyć”</p> <p>5. Żywe lekcje, teatryki edukacyjne, wycieczki szkolne, Akcja Zimowa 2013 - „Ferie w naszej szkole”</p>	<p>Pedagog szkolny i nauczyciel rewalidacji</p> <p>B. Wierzbicka , nauczyciele W-F</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Wg potrzeb</p>	<p>Sprawozdania, dokumentacja szkolna, strona internetowa szkoły</p> <p>Dokumentacja szkoły</p>	
5.	Eliminowanie zachowań negatywnych.	<p>1.Reagowanie na każdy przejaw agresji oraz niewłaściwe zachowania w szkole i poza szkołą poprzez</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie rozmów indywidualnych i dyscyplinujących uczniów z pedagogiem szkolnym , wychowawcą • Zawieranie kontraktów pomiędzy np. pedagogiem, uczniem i rodzicem dyrektorem, uczniem i rodzicem • Stały monitoring absencji uczniów w razie potrzeby prowadzenie zeszytów zachowania ucznia sprawiącego problemy wychowawcze w szkole • ścisłą współpracę z rodzicami 	<p>Nauczyciele, rodzice, dyrektor</p> <p>Konsekwentnie na bieżąco</p> <p>Nauczyciele, wychowawcy</p> <p>Nauczyciele, wychowawcy dyrektor</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Nauczyciele dyrektor</p> <p>Na bieżąco</p>	<p>Wpisy do dziennika Zeszytu uwag</p> <p>Kopie kontraktów</p> <p>Wpisy do dziennika</p> <p>Wpisy w</p>	

		<ul style="list-style-type: none"> • konsultowanie problemów wychowawczych i emocjonalnych z PPP i OIK , Sądem , kuratorami i policją w Suchej Beskidzkiej. <p>2.Realizacja godzin wychowawczych zgodnie z programem profilaktyki.</p> <p>4.Przeprowadzenie szkolenia Rady Pedagogicznej z zakresu ochrony danych osobowych uczniów</p> <p>5. Przeprowadzenie warsztatów dla uczniów na temat <i>Zagrożeń uzależnieniami – prowadzonego przez terapeutę leczenia uzależnień Pana J. Świątek</i></p>	<p>wychowawcy</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Pedagog szkolny terapeuta</p>	<p>Cały rok szkolny</p> <p>Czerwiec 2015</p> <p>listopad 2014r</p>	<p>dziennikach , dokumentacja pedagoga szkolnego</p> <p>Tematyka godzin wychowawczych</p> <p>Zaświadczenia</p> <p>Dokumentacja pedagoga , wpis do dzienników lekcyjnych</p>	
6.	Uświadomienie uczniom odpowiedzialności za swoje czyny wobec prawa.	1.Spotkania z dzielnicowymi .	Pedagog	Według potrzeb	Zapis w dzienniku pedagoga	

OBSZAR IV**Informowanie i edukacja oraz angażowanie rodziców ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w szkole**

	Zadanie do realizacji	Sposób realizacji zadania	Odpowiedzialni za realizację	Termin realizacji	Sposób dokumentowania	
1.	Zaangażowanie rodziców w działania szkoły podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa	Wdrożenie rodziców do uczestnictwa w działaniach szkoły poprzez: - uczestnictwo w realizacji zadań „Postaw na rodzinę” - współudział rodziców w organizowaniu akcji i uroczystości szkolnych , Dzień Regionalny, - udział rodziców w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, wspólne poszukiwanie rozwiązań.	Rady Rodziców, Rada Rodziców, dyrektor szkoły, wychowawcy klas II	Realizowane na bieżąco	Dokumentacja szkolna	
2.	Informowanie rodziców o zadaniach i działaniach szkoły podejmowanych w ramach profilaktyki , wychowania i bezpieczeństwa uczniów.	Organizowanie dni otwartych dla rodziców , spotkań ogólnych i klasowych z rodzicami celem których jest : -informowania rodziców o wynikach badań ankietowych prowadzonych w szkole, - prelekcja profilaktyczno – edukacyjna dla rodziców dotycząca bezpieczeństwa i unikania zagrożeń - rozdawanie ulotek z zakresu profilaktyki	Dyrektor, wychowawcy, pedagog,	XI 2014 I 2015	Dokumentacja szkolna, gazetka Gimprres , gazetka ścienna , ulotki	

Pieczęć szkoły

Pieczęć Koordynatora z ramienia
Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej

Pieczęć Rady Rodziców

